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ijtimoiy talablarning uyg‘unlashuvi natijasida yuzaga keladi. Bu yondashuv o‘smir xulq-atvorini 

ongli va maqsadga yo‘naltirilgan faoliyat mahsuli sifatida tushuntiradi. 

D.B. Elkonin o‘smirlik davrining psixologik xususiyatlarini tahlil qilar ekan, tengdoshlar 

bilan muloqotni shaxs rivojlanishining markaziy omili sifatida ko‘rsatadi. Uning tadqiqotlariga 

ko‘ra, tengdoshlar guruhi o‘smir uchun ijtimoiy tajriba maydoni bo‘lib, aynan shu muhitda ijtimoiy 

rollar, xulq-atvor me’yorlari va qadriyatlar faol o‘zlashtiriladi. Agar tengdoshlar muhiti ijobiy va 

qo‘llab-quvvatlovchi bo‘lsa, o‘smirda konstruktiv xulq-atvor shakllanadi, aks holda esa agressivlik 

va ijtimoiy moslashuv buzilishlari kuzatilishi mumkin. 

B.G. Ananyev shaxs rivojlanishini kompleks yondashuv asosida izohlab, o‘smirlik davrida 

biologik, psixologik va ijtimoiy omillarning o‘zaro ta’sirini alohida ta’kidlaydi. U oilaviy tarbiya, 

ta’lim muassasasi va ijtimoiy muhitning o‘smir xulq-atvoriga ko‘rsatadigan ta’sirini tahlil qilib, 

konstruktiv xulq-atvorni shakllantirishda individual yondashuv va psixologik qo‘llab-quvvatlash 

muhimligini asoslab beradi. 

Xorijiy psixologiya fanida o‘smirlarda konstruktiv xulq-atvorni shakllanishi masalasi ijtimoiy 

o‘rganish va psixosotsial rivojlanish nazariyalari doirasida keng yoritilgan. A. Banduraning ijtimoiy 

o‘rganish nazariyasiga ko‘ra, xulq-atvor asosan kuzatish va taqlid orqali o‘zlashtiriladi. O‘smirlar 

kattalar, tengdoshlar va ommaviy axborot vositalarida namoyon bo‘layotgan xulq-atvor modellarini 

o‘zlashtirib, ularni shaxsiy xulq tizimiga singdiradilar. Ijobiy, konstruktiv modellar bilan o‘zaro 

ta’sir o‘smirda ijtimoiy maqbul xulq-atvor shakllarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

E. Eriksonning psixosotsial rivojlanish nazariyasida o‘smirlik davri shaxs identifikatsiyasi 

shakllanadigan muhim bosqich sifatida talqin qilinadi. Erikson fikricha, o‘smir o‘zining ijtimoiy 

rolini aniqlash jarayonida turli xulq-atvor shakllarini sinab ko‘radi. Agar bu jarayon ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlash va tushunish bilan kechsa, o‘smirda mustaqillik, mas’uliyat va konstruktiv xulq-

atvor rivojlanadi. Aksincha, ijtimoiy rad etilish va rol chalkashligi destruktiv xulq-atvorning 

kuchayishiga olib kelishi mumkin. 

Ijtimoiy psixologiya va sotsiologiya yo‘nalishidagi tadqiqotlarda J. Koulman va R. Merton 

o‘smir xulq-atvorini ijtimoiy me’yorlar, ijtimoiy nazorat va ijtimoiy rollar tizimi bilan bog‘liq holda 

tahlil qiladilar. Ularning qarashlariga ko‘ra, jamiyat tomonidan belgilangan aniq me’yorlar va 

kutilmalar o‘smirda konstruktiv xulq-atvorni mustahkamlashga xizmat qiladi. Ijtimoiy institutlar 

tomonidan qo‘llab-quvvatlangan xulq shakllari o‘smir tomonidan ijobiy qadriyat sifatida qabul 

qilinadi. 

Zamonaviy g‘arb psixologiyasida pozitiv psixologiya vakillari, jumladan M. Seligman va K. 

Peterson o‘smirlik davrida ijobiy shaxsiy fazilatlarni rivojlantirishga e’tibor qaratadilar. Ularning 

tadqiqotlarida empatiya, ijtimoiy mas’uliyat, muammolarni konstruktiv hal etish va o‘z-o‘zini 

boshqarish ko‘nikmalari konstruktiv xulq-atvorning asosiy komponentlari sifatida talqin etiladi. 

Umuman olganda, rus va xorijiy olimlar tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar tahlili 

shuni ko‘rsatadiki, o‘smirlarda konstruktiv xulq-atvorni shakllanishi ijtimoiy muhit, oila, 

tengdoshlar guruhi, ta’lim muassasasi hamda shaxsning ichki psixologik resurslari o‘zaro ta’siri 

natijasida yuzaga keladigan murakkab jarayondir. Mazkur omillarning uyg‘unlashuvi o‘smir 

shaxsida ijtimoiy maqbul, barqaror va konstruktiv xulq-atvorni rivojlantirishning muhim sharti 
hisoblanadi. 

Muhokama. O‘smirlarda konstruktiv xulq-atvorni shakllanishi masalasini muhokama qilish 

jarayonida mazkur hodisaning ko‘p omilli va dinamik xususiyatga ega ekanligi yaqqol namoyon 

bo‘ladi. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, konstruktiv xulq-atvor nafaqat shaxsning individual 

psixologik xususiyatlari bilan, balki u yashayotgan ijtimoiy muhitning sifati, ijtimoiy munosabatlar 

tizimi va tarbiyaviy ta’sirlarning izchilligi bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Shu bois o‘smir xulq-

atvorini faqat shaxsiy muammo sifatida emas, balki ijtimoiy-psixologik jarayonlarning mahsuli 

sifatida baholash muhimdir. 

Muhokama jarayonida e’tiborni tortadigan jihatlardan biri shundaki, o‘smirlik davrida 

konstruktiv xulq-atvorning shakllanishi ko‘pincha qarama-qarshi tendensiyalar fonida kechadi. Bir 

tomondan, o‘smir mustaqillikka, o‘z fikrini himoya qilishga va ijtimoiy mavqe egallashga intiladi, 
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ikkinchi tomondan esa yetarli hayotiy tajriba va o‘zini boshqarish mexanizmlarining to‘liq 

shakllanmaganligi sababli impulsiv va emotsional xatti-harakatlarga moyillik kuzatiladi. Aynan shu 

ziddiyatli holat konstruktiv xulq-atvorni shakllantirishda ijtimoiy-psixologik qo‘llab-

quvvatlashning zarurligini ko‘rsatadi. 

Tahlil qilingan ilmiy yondashuvlar shuni anglatadiki, oila muhiti o‘smir xulq-atvorining 

yo‘nalishini belgilovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Ota-ona va farzand o‘rtasidagi ishonchli 

munosabatlar, emotsional qo‘llab-quvvatlash va aniq, adolatli talablar mavjud bo‘lgan oilalarda 

o‘smirlar konstruktiv xulq-atvor namoyon etishga ko‘proq moyil bo‘ladilar. Aksincha, nazoratning 

haddan tashqari kuchli yoki mutlaqo sustligi, emotsional sovuqlik va nizoli muhit o‘smirda 

norozilik, agressivlik yoki ijtimoiy chekinish kabi destruktiv xulq shakllarini kuchaytirishi mumkin. 

Muhokamada ta’lim muassasasining roli ham alohida ahamiyat kasb etadi. Maktab va boshqa 

ta’lim muhitlari o‘smir uchun nafaqat bilim olish joyi, balki ijtimoiy tajriba orttirish, muloqot 

ko‘nikmalarini rivojlantirish va ijtimoiy me’yorlarni o‘zlashtirish maydoni hisoblanadi. Agar 

pedagogik jarayon shaxsga yo‘naltirilgan, qo‘llab-quvvatlovchi va adolatli muhitda tashkil etilsa, 

o‘smirda ijtimoiy mas’uliyat, hamkorlik va muammolarni konstruktiv hal etish ko‘nikmalari 

shakllanadi. Aks holda, o‘smir ta’lim muassasasini psixologik bosim manbai sifatida qabul qilishi 

mumkin. 

Tengdoshlar guruhi bilan munosabatlar ham konstruktiv xulq-atvorni shakllantirishda muhim 

omil sifatida namoyon bo‘ladi. Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, tengdoshlar tomonidan 

qabul qilinish va ijtimoiy e’tirof etilish ehtiyoji o‘smir xulq-atvoriga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Ijobiy 

yo‘naltirilgan tengdoshlar muhiti o‘smirda hamkorlik, empatiya va o‘zaro yordam kabi konstruktiv 

xulq shakllarini rivojlantirsa, salbiy yo‘naltirilgan guruhlar agressiv va me’yorlarga zid xatti-

harakatlarni kuchaytirishi mumkin. 

Shuningdek, muhokama jarayonida zamonaviy axborot muhitining, xususan, ijtimoiy 

tarmoqlar va ommaviy madaniyatning ta’siri ham e’tibordan chetda qolmasligi lozim. O‘smirlar 

axborot makonida faol ishtirok etar ekan, ular turli xulq-atvor modellari bilan to‘qnash keladilar. 

Mazkur modellar tanqidiy fikrlash asosida baholanmasa, destruktiv xulq shakllarining normal holat 

sifatida qabul qilinishi xavfi yuzaga keladi. Shu sababli axborot-psixologik savodxonlikni oshirish 

konstruktiv xulq-atvorni shakllantirishda muhim profilaktik omil hisoblanadi. 

Umuman olganda, muhokama shuni ko‘rsatadiki, o‘smirlarda konstruktiv xulq-atvorni 

shakllantirish alohida bir omilga emas, balki oila, ta’lim muassasasi, tengdoshlar muhiti va keng 

ijtimoiy makonning uzviy hamkorligiga tayanadi. Mazkur tizimli yondashuv asosida olib borilgan 

tarbiyaviy va psixoprofilaktik ishlar o‘smir shaxsining ijtimoiy moslashuvi va barqaror konstruktiv 

xulq-atvorini ta’minlash uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa. O‘smirlik davri shaxsiy rivojlanish va kognitiv salohiyatning shakllanishi jihatidan 

eng muhim bosqichlardan biri bo‘lib, bu davrda tafakkur, xotira, diqqat, idrok va muammolarni hal 

etish kabi kognitiv jarayonlar jadal rivojlanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘smirlarda 

kognitiv rivojlanish faqat biologik yetilish va individual xususiyatlarga bog‘liq bo‘lib qolmay, balki 

ijtimoiy-psixologik omillar bilan bevosita belgilanadi. Oila muhiti, ota-onaning tarbiyaviy uslubi, 

tengdoshlar guruhi bilan o‘zaro munosabatlar, ta’lim muassasalari va zamonaviy axborot makoni 
o‘smir tafakkurining shakllanishida, shuningdek, shaxsiy rivojlanish jarayonida muhim determinant 

sifatida namoyon bo‘ladi. 

Kognitiv jarayonlarning yetukligi o‘smirning o‘zini anglash, ijtimoiy rollarni o‘zlashtirish, 

qaror qabul qilish va mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Aksincha, 

ijtimoiy-psixologik omillarning yetarli ta’siri bo‘lmagan sharoitda kognitiv rivojlanish 

sekinlashadi, bu esa shaxsiy yetuklik va ijtimoiy moslashuvning zaiflashishiga olib keladi. Shu 

nuqtai nazardan, o‘smirlarda konstruktiv kognitiv jarayonlarni shakllantirishni rag‘batlantirish va 

ularni ijtimoiy-psixologik jihatdan qo‘llab-quvvatlash muhim amaliy vazifa sifatida qaraladi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kognitiv rivojlanish va shaxsiy rivojlanish jarayonlari uzviy 

bog‘liq bo‘lib, ularni ilmiy asosda o‘rganish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish pedagoglar, 

psixologlar va ijtimoiy soha mutaxassislari uchun katta ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, 
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o‘smirlar bilan ishlashda ijtimoiy-psixologik qo‘llab-quvvatlash tizimlarini joriy etish va 

rivojlantirish ularning intellektual salohiyatini oshirish, ijtimoiy moslashuvini kuchaytirish va 

shaxsiy yetuklikni ta’minlashga yordam beradi. 
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TALABALARI O‘RTASIDA SUN’IY INTELLEKT VOSITALARI YORDAMIDA 

KREATIV FIKRLASH VA MUAMMOLARNI HAL QILISH KO‘NIKMALARINI 

RIVOJLANTIRISH 

 

Annotatsiya. Ushbu maqola talabalar orasida sun’iy intellekt vositalari yordamida kreativ 

fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish masalalarini o‘rganishga 

bag‘ishlangan. Maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayonida qo‘llanilishi, 

interaktiv vositalar va platformalarning o‘quvchilarning ijodiy va analitik qobiliyatlariga ta’siri 

tahlil qilinadi. Shu bilan birga, sun’iy intellekt asosidagi mashqlar, simulyatsiyalar va masalalarni 

yechish algoritmlari orqali talabalar muammolarni hal qilish va kreativ yondashuvlarni 

shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘lishlari ko‘rsatib o‘tiladi. Maqola shuningdek, pedagogik 

yondashuvlar va metodik tavsiyalarni ham o‘z ichiga oladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, muammoni tahlil qilish va innovatsion 

yechimlar ishlab chiqish qobiliyatini samarali rivojlantiradi. Ushbu ish pedagoglar va ta’lim 

muassasalari uchun ta’lim jarayonini zamonaviylashtirish va o‘quvchilarni raqamli davrga 

moslashtirishda muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, kreativ fikrlash, muammolarni hal qilish, ta’lim 

texnologiyalari, innovatsion metodlar, talabalar ko‘nikmalari. 

Аннотация. Данная статья посвящена изучению вопросов развития у студентов 

навыков креативного мышления и решения проблем с использованием инструментов 

искусственного интеллекта. В статье анализируется применение технологий 

искусственного интеллекта в образовательном процессе, влияние интерактивных 

платформ на развитие творческих и аналитических способностей учащихся. Также 

рассматриваются возможности формирования у студентов навыков решения проблем и 

креативного подхода через упражнения, симуляции и алгоритмы решения задач на основе 

ИИ. В работе представлены педагогические подходы и методические рекомендации. 

Результаты исследования показывают, что инструменты искусственного интеллекта 

эффективно развивают у студентов самостоятельное мышление, анализ проблем и 

разработку инновационных решений. Данная работа имеет практическое значение для 

педагогов и образовательных учреждений, способствуя модернизации процесса обучения и 

подготовке студентов к цифровой эпохе. 

Ключевые слова: искусственный интеллект, креативное мышление, решение проблем, 

образовательные технологии, инновационные методы, навыки студентов. 

Abstract. This article focuses on the development of students’ creative thinking and problem-

solving skills using artificial intelligence tools. The study examines the application of AI 

technologies in the educational process, analyzing how interactive platforms and digital tools 
influence students’ creative and analytical abilities. The article highlights opportunities for 

fostering problem-solving skills and innovative approaches through AI-based exercises, 

simulations, and algorithmic tasks. Additionally, pedagogical strategies and methodological 

recommendations are discussed. Research findings indicate that AI tools effectively enhance 

students’ independent thinking, problem analysis, and capacity to generate innovative solutions. 

This work is significant for educators and educational institutions, contributing to the 

modernization of teaching practices and preparing students for the digital era. 

Key words: artificial intelligence, creative thinking, problem solving, educational 

technologies, innovative methods, student skills. 
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Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri tarbiyaviy jihatdan ham namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining madaniyatli, muloyim va hurmatga asoslangan nutqi o‘quvchilarda ijobiy psixologik 

muhitni shakllantiradi. Bu esa o‘quvchilarning o‘z fikrini erkin bayon etishiga, xatodan qo‘rqmasdan 

faol qatnashishiga sharoit yaratadi. Aksincha, qo‘pol yoki noaniq nutq o‘quvchilarda ishonchsizlik 

va darsga bo‘lgan salbiy munosabatni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois nutq texnikasi 

o‘qituvchining pedagogik odobi va muloqot madaniyati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi bilimlarni tizimli va mantiqiy yetkazish 

imkonini beradi. O‘qituvchi fikrni izchil bayon etib, tushunchalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniq 

ko‘rsata olsa, o‘quvchilarda yaxlit tasavvur shakllanadi. Bu esa bilimlarning mustahkamlanishiga va 

ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmasining rivojlanishiga olib keladi. Nutq texnikasi rivojlangan 

o‘qituvchi murakkab mavzularni ham sodda va tushunarli shaklda izohlab bera oladi, bu esa ta’lim 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

ta’lim samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi, darsga bo‘lgan qiziqishi va umumiy ta’lim natijalariga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda rivojlantirib 

borish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining 

ta’lim samaradorligiga ta’siri chuqur psixologik va didaktik asoslarga ega bo‘lib, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida o‘z ifodasini topadi. O‘qituvchining nutqi orqali bilimlar 

yetkaziladi, munosabatlar shakllanadi va tarbiyaviy ta’sir amalga oshiriladi. Shu sababli nutq 

texnikasi pedagog faoliyatining ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchining ovoz 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanishi, nutq sur’atini dars mazmuniga mos ravishda boshqarishi va 

so‘zlarni aniq talaffuz qilishi o‘quvchilarning eshitish va idrok etish jarayonini yengillashtiradi 

hamda bilimlarni ongli o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning diqqatini jamlash va uni uzoq vaqt 

davomida saqlab turishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ifodali va jonli nutq darsni qiziqarli jarayonga 

aylantiradi, o‘quvchilarda mavzuga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. O‘qituvchining 

intonatsiya va urg‘ulardan o‘rinli foydalanishi muhim tushunchalar va asosiy g‘oyalarni ajratib 

ko‘rsatishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilar dars mazmunini yaxshiroq tushunadilar va eslab 

qoladilar. Bu holat ta’lim samaradorligining oshishida muhim omil hisoblanadi. 

Nutq texnikasining samarali bo‘lishi pedagogik muloqot sifatini ham belgilaydi. 

O‘qituvchining ochiq, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilar bilan o‘zaro hurmatga asoslangan 

munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar savol berishdan, fikr bildirishdan 

tortinmaydilar, bu esa dars jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi. O‘quvchilarning nutqiy faolligi 

oshgani sari ularning tafakkuri rivojlanadi, bilimlarni mustaqil o‘zlashtirish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu jihatdan nutq texnikasi faqat o‘qituvchi nutqiga emas, balki o‘quvchilarning ham nutqiy rivojiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi tarbiyaviy samaradorlikni oshirishda ham muhim o‘rin 

tutadi. O‘qituvchining so‘z orqali beradigan bahosi, rag‘batlantiruvchi yoki tanqidiy fikrlari 

o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi va o‘qishga bo‘lgan munosabatiga bevosita ta’sir etadi. 

Madaniyatli va odobli nutq o‘quvchilarda nutqiy etika, hurmat va muomala madaniyatini 

shakllantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy maqsadlariga ham 

xizmat qiladi. 

Umuman olganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik shartlardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati darsning mazmunli, tushunarli 

va ta’sirchan bo‘lishini belgilaydi. Nutq texnikasi rivojlangan pedagog o‘quvchilarni bilim olishga 

unday oladi, ularning qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonining yuqori natijalarga erishishini 

ta’minlaydi. Shu bois nutq texnikasini takomillashtirish pedagoglarning kasbiy rivojlanishida ustuvor 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolaveradi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga 

ta’siri o‘qituvchining kasbiy mahorati va shaxsiy ta’sirchanligini namoyon etuvchi asosiy omillardan 

biri sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida bilim faqatgina axborot sifatida emas, balki o‘qituvchining 

so‘zi, ohangi va muloqot madaniyati orqali o‘quvchi ongiga singdiriladi. Shu jihatdan nutq texnikasi 

o‘qituvchining darsni qanday tashkil etishi, mavzuni qanday ochib berishi va o‘quvchilarni qanday 
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ruhlantira olishini belgilaydi. To‘g‘ri va ifodali nutq o‘quvchilarda ishonch uyg‘otadi, bu esa 

bilimlarni qabul qilish jarayonini yengillashtiradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning idrok va tafakkur jarayonlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining nutqi mantiqiy va izchil bo‘lsa, o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oson anglaydilar. Nutq sur’atining o‘rtacha va vaziyatga mos bo‘lishi o‘quvchilarning 

eshitish orqali qabul qilish qobiliyatini oshiradi. O‘rinli pauzalar esa o‘quvchilarga eshitilgan 

axborotni tahlil qilish va xulosa chiqarish imkonini beradi. Bunday nutqiy tashkil etilgan dars 

o‘quvchilarning bilimni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri darsda psixologik qulay muhit yaratishda ham 

namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining xotirjam, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilarda xavfsizlik va 

qo‘llab-quvvatlanish hissini uyg‘otadi. Natijada o‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon etishga, savollar 

berishga va muhokamalarda faol qatnashishga moyil bo‘ladilar. Bu holat ta’lim jarayonining interfaol 

tus olishiga va o‘quvchilarning bilish faolligi oshishiga olib keladi. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’limning tarbiyaviy samaradorligini ham 

oshiradi. O‘qituvchining nutqida namoyon bo‘ladigan hurmat, sabr-toqat va odob o‘quvchilar uchun 

namuna bo‘lib xizmat qiladi. So‘z orqali berilgan rag‘batlantirish o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini mustahkamlaydi, ehtiyotkor va o‘rinli tanqid esa uning o‘z ustida ishlashiga undaydi. Shu 

tarzda nutq texnikasi o‘quvchi shaxsining har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik omil hisoblanadi. O‘qituvchining nutqiy mahorati dars mazmunini chuqur anglash, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish va ta’lim-tarbiya jarayonida yuqori natijalarga erishishda hal 

qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu sababli pedagoglar nutq texnikasini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti bo‘lib qoladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini 

belgilovchi muhim omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati o‘quvchilarning bilimlarni 

chuqur va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.Xulosa qilib aytganda, 

pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini oshiruvchi yetakchi omillardan biri 

hisoblanadi. O‘qituvchining ravon, aniq va ifodali nutqi o‘quvchilarning bilimni ongli 

o‘zlashtirishiga, dars jarayonida faol ishtirok etishiga hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Nutq texnikasi orqali o‘qituvchi nafaqat bilim beradi, balki o‘quvchi 

shaxsiga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatadi, ijobiy psixologik muhitni shakllantiradi va o‘zaro muloqotni 

mustahkamlaydi. Shu bois bo‘lajak va amaldagi pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda 

rivojlantirib borish ta’lim sifatini yuksaltirish, pedagogik mahoratni oshirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos, raqobatbardosh o‘qituvchi shaxsini shakllantirishning muhim sharti 

hisoblanadi.Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

o‘qituvchining kasbiy faoliyatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining 

so‘zlash uslubi, ovoz ohangi, nutqning mantiqiyligi va ifodaliligi ta’lim mazmunining o‘quvchi 

ongiga qay darajada samarali yetib borishini belgilaydi. Nutq texnikasi mukammal shakllangan 

pedagog dars jarayonini mazmunli, tushunarli va qiziqarli tashkil eta oladi, bu esa o‘quvchilarning 

bilimlarni puxta o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq texnikasi ta’lim jarayonida pedagogik muloqot va tarbiyaviy ta’sirning asosiy 

vositasi bo‘lib xizmat qiladi. O‘qituvchining madaniyatli va ta’sirchan nutqi o‘quvchilarda hurmat, 

ishonch va ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradilar, 

darsda faol ishtirok etadilar va o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishlari ortadi. Natijada ta’lim jarayoni 

faqat bilim berish bilan cheklanmay, o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarda nutq texnikasini rivojlantirish va pedagogik 

jarayonda undan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Nutqiy 

mahoratga ega bo‘lgan pedagog zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, o‘quvchi bilan 

samarali muloqot o‘rnata oladigan va jamiyatda o‘z o‘rniga ega bo‘lgan barkamol avlodni 

tarbiyalashga qodir mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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